
Contacto

Teléfono 926329200
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 320/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2023 a
las 18:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Desarrollo de Integración con Carpeta Ciudadana, «Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU»,
Programa de ayudas destinadas a la transformación digital y modernización de las administraciones de
las entidades locales

Servicios de desarrollo y despliegue de la capa de integración de «Mi carpeta ciudadana» de la AdministraciónDescripción 
General del Estado con los sistemas de administración electrónica del Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 40.218 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.663,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.218 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) VALDEPEÑAS España

https://valdepenas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de subvenciones destinadas a la transformación digital y
modernización de las administraciones de las entidades locales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACION SA
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BARI, 39
(50197) ZARAGOZA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.218 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.663,78 EUR.

Motivación

Motivación Art. 168.a.2) de la LCSP, concurriendo motivos relacionados con la protección de derechos de exclusiva, al ser
la empresa propietaria del software de administración electrónica implantado en esta Administración, ESPUBLICO
SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN, SA, la única capacitada para la prestación de los servicios a contratar, no
existiendo alternativa o sustituto razonable.
Fecha del Acuerdo 24/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes al de notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9919429-6bc9-4dd4-9d95-48b23f05d55a


Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
PLAZA DE ESPAÑA, 1,
(13300) VALDEPEÑAS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
PLAZA DE ESPAÑA, 1,
(13300) VALDEPEÑAS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
PLAZA DE ESPAÑA, 1,
(13300) VALDEPEÑAS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2023 a las 18:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 11/04/2023 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Curso de capacitación para personal municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Memoria Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o8KCyfzW%2F7gBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011856522 |  2023-302186 | Tue, 24 Oct 2023 18:45:14:940 CEST 169816590267689112UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o8KCyfzW%2F7gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

